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Inrätta en fond för överskottshantering 
Det finns en möjlighet för en kommun att inrätta en resultatutjämningsfond. 
Fonden ska fungera så att när en kommun har stora överskott kan dessa 
fonderas för att sedan kunna användas i lågkonjunktur. Det ger en möjlighet för 
en kommun att överbrygga en lågkonjunktur och inte ta till akuta åtgärder. Det 
som kan avsättas är resultat som överstiger ett tvåprocentigt överskott i 
kommunen. 

Som princip ska kommunen inte ha kraftiga överskott. Stora överskott innebär 
att Västerås stad har tagit ut för hög skatt. Icke förutsägbara förändringar eller 
inkomster av engångskaraktär kan vara lämpliga att använda till en 
resultatutjämningsfond.  

En resultatutjämningsfond kan i lågkonjunktur användas för att åtgärda eftersatt 
underhåll på exempelvis gator, vägar, lekplatser och byggnader och kan vara 
ett bra sätt att både kunna åtgärda brister samtidigt som det ger jobb. 

Västerås stads pensionsskuld ökar också kraftigt när vi har en hög inflation en 
resultatutjämningsfond kan dämpa effekterna och sprida ut avsättningarna 
under en längre tidsperiod. 

En resultatutjämningsfond måste användas klokt så att det inte leder till höga 
kostnader för kommande generationer. Rätt hanterat blir det ett bra instrument 
för att dämpa effekterna av en lågkonjunktur. Viktigt är att fonden används till 
överskott och att den inte används till satsningar som långsiktigt ökar stadens 
kostnader.  

Idag har Västerås stora överskott. Vi har också bolag som gör ännu större 
överskott när elpriserna är extremt höga. Det är därför lämpligt att inrätta en 
resultatutjämningsfond redan 2022 för att kunna använda årets överskott i 
lågkonjunkturen som förväntas bli 2023 och 2024. 

Redan i första delårsrapporten redovisades stora prognostiserade överskott för 
staden 

”Västerås stad Årets prognos 229 mnkr (årsbudget 149 mnkr), 2,4 % av 
skatteintäkterna därav verksamhetens prognos 376 mnkr (budget 153 mnkr) 
därav prognos finansnetto -147 mnkr (budget -4 mnkr) Balanskravsresultatet är 
340 mnkr i prognosen Investeringsprognos 1 239 mnkr (budget 1 406 mnkr). 
Utfall april 160 mnkr. Bolag och kommunalförbund Årets prognos 818 mnkr 
(årsbudget 790 mnkr)” 
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Med anledning av ovanstående föreslås kommunfullmäktige besluta: 

Att inrätta en resultatutjämningsfond som kan användas i lågkonjunktur. 

 

 

Elisabeth Unell (M)   Eleonore Lundkvist (M) 

 

Marcus Jacobson (M) 

 


